
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 
 

      
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed 

in particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. 

Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e 

successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle Pubbliche Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento per l’accesso esterno all’impiego dell’Università degli 

Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1424, prot. n 251290, del 7 novembre 

2022, con il quale è stata bandita una selezione pubblica, per esami, per la 

formazione di una graduatoria di categoria D, posizione economica D1, dell’area 

amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, 

per le esigenze delle Aree e delle Strutture dell’Ateneo, anche ai fini del supporto 

amministrativo alla gestione e alla rendicontazione dei progetti che vedranno 

coinvolta l’Università degli Studi di Firenze nell'ambito dei bandi ministeriali 

emanati in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – 

Missione 4 “Università e ricerca) - profilo amministrativo-contabile; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1423, prot. n 251278, del 7 novembre 

2022, con il quale è stata bandita una selezione pubblica, per esami, per la 





 

2 
 

formazione di una graduatoria di categoria D, posizione economica D1, dell’area 

amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, 

per le esigenze delle Aree e delle Strutture dell’Ateneo, anche ai fini del supporto 

amministrativo alla gestione e alla rendicontazione dei progetti che vedranno 

coinvolta l’Università degli Studi di Firenze nell'ambito dei bandi ministeriali 

emanati in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – 

Missione 4 “Università e ricerca”) - profilo giuridico; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1426, prot. n 251316, del 7 novembre 

2022, con il quale è stata bandita una selezione pubblica, per esami, per la 

formazione di una graduatoria di categoria D, posizione economica D1, dell’area 

amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, 

per le esigenze delle Aree e delle Strutture dell’Ateneo anche ai fini del supporto 

amministrativo alla gestione e alla rendicontazione dei progetti che vedranno 

coinvolto l’Università degli Studi di Firenze nell'ambito dei bandi ministeriali 

emanati in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – 

Missione 4 “Università e ricerca) - profilo Research Manager; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1679 prot. n. 289282 del 14 dicembre 2022, con 

cui è stata nominata la Commissione esaminatrice per il profilo amministratvo-

contabile; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1680 prot. n. 289287 del 14 dicembre 2022, con 

cui è stata nominata la Commissione esaminatrice per il profilo giuridico; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1681 prot. n. 289299 del 14 dicembre 2022, con 

cui è stata nominata la Commissione esaminatrice per il profilo Research 

Manager; 

RITENUTO opportuno, ai fini dell’art. 6 dei Bandi in relazione all’accertamento 



 

3 
 

della lingua inglese e delle conoscenze infomatiche, di integrare le suddette 

commissioni con la nomina di due membri esperti;   

VISTI i curricula e considerata la competenza della dott.ssa Valentina Orvieto e 

del dott. Gianni Aristelli nelle materie oggetto delle selezioni;  

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai 

membri supplenti della commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al 

citato art. 35bis del D.Lgs. 165/2001  

DECRETA 

le Commissioni esaminatrici delle selezioni indicate in premessa sono integrate 

come segue: 

 

Gianni Aristelli 
Membro esperto informatico 
 

 
Università degli Studi di Firenze 

 
Valentina Orvieto 
Membro esperto lingua inglese 
 
 

 
Università degli Studi di Firenze 
 

 
             Il Direttore Generale 
                          dott. Marco Degli Esposti  

  
 


		2023-01-17T14:02:46+0100
	Marco Degli Esposti




